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OPPGAVESETT 10

OPPGAVE 1 

Case: DEX AS 

DEX AS er en voksende bedrift som produserer og leverer tekniske produkter og 

trafikkløsninger til industri og samferdselssektoren. Virksomheten er basert på å levere smarte 

og kostnadseffektive løsninger til kundene. DEX har i dag 65 ansatte og er lokalisert på Økern 

i Oslo. Bedriften hadde i 2020 en omsetning på ca. 160 millioner NOK og den økonomiske 

utviklingen er god. DEX er opptatt av miljøet og har som policy å tilby kundene sine 

energioptimale løsninger. Utviklingen har vist at kundene deres setter stadig høyere krav til at 

arbeidet de søker skal være miljøvennlig. Derfor har DEX i det siste også jobbet med å få sine 

underleverandører til å sette miljø i fokus.  

Nylig har Trafikketaten i Oslo lyst ut et oppdrag som omfatter leveranse av 200 nye 

ladestolper for elbiler i Oslo. Dette oppdraget har en økonomisk ramme på 1,6 millioner 

NOK. Ifølge kravene fra Oslo kommune og Trafikketaten skal leveringen av ladestolpene 

være fullført innen 1. des 2021.  

DEX har stått for tidligere leveranser av ladestasjoner til Trafikketaten i Oslo. De har i 

samarbeid med den svenske leverandøren Cresto, utviklet en unik serie ladestolper for elbil. 

De er enkle å montere, ladestolpene er modulære og kan ivareta betalingsordringer, statistikk 

og fremtidig oppdatering av ladeeffekten. Standardmodellen har to ladekontaker, men stolpen 

kan leveres med flere uttak slik at opptil fire elbiler kan lade samtidig. Med utførelse i rustfritt 

stål og et moderne design glir stolpene rett inn i bymiljøet.  

a) Ledelsen i DEX ønsker å foreta en vurdering om dette er et oppdrag de skal gå videre med

som ett prosjekt og sende inn et tilbud til Trafikketaten. Drøft kort hvilke områder som

ledelsen bør vurdere ved dette prosjektforslaget.

Anders Hove, er utdannet ingeniør og har vært ansatt i DEX i ca. 2 år i stillingen som teknisk 

rådgiver. Han har vært involvert i flere prosjekter i DEX, men har ikke hatt lederansvar 

tidligere. Det kom derfor ganske overraskende når ledelsen ønsket Anders som prosjektleder 

for dette prosjektet. Kravene og forventningene til prosjektet vet han er krevende, men slett 

ikke umulige. Allerede i starten bestemte Anders seg for denne jobben skulle han klare. 

b) Drøft hvilke fallgruver en prosjektleder som Anders Hove bør forsøke å unngå og som

kan gjøre jobben som prosjektleder vanskelig.

Prosjektgruppen består totalt av fire personer hos DEX. I tillegg til prosjektleder Anders, er 

det assisterende prosjektleder Trine som har spesielt ansvar for å følge opp relasjonen til 

Cresto, Ole Petter som er teknisk spesialist og Guri som tar seg av det økonomiske og 

administrative. Alle fire er i tillegg til dette oppdraget også engasjert i andre prosjekter hos 

DEX. 

c) Drøft hvordan du vil organisere dette prosjektet. Vis gjerne ved hjelp av figur(er).

Ta nødvendige forutsetninger.
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DEX AS sendte inn et tilbud på oppdraget og vant anbudskonkurransen foran 10 andre 

konkurrenter som måtte se seg slått av en toppscore på både design og leveringspålitelighet. 

Fra dette tidspunktet skjedde ting fort; verken forprosjekt, usikkerhetsanalyse eller 

interessentanalyse ble gjennomført, og både prosjektleder og medarbeidere ble engasjert i 

andre prosjekter som løp samtidig.  

d) Identifiser fire viktige interessenter til prosjektet og gjennomfør en posisjonsanalyse av

disse. Vis gjerne analysen ved hjelp av en figur.

e) Drøft kort begrepet usikkerhet. Identifiser tre hendelsesusikkerheter knyttet til prosjektet

og vis hvordan disse kan analyseres (gjerne ved bruk av en figur) for å finne ut hvor

alvorlige de er.

Etter oppstart viste det seg raskt att det oppsto forsinkelser som skyldes flere forhold. DEX 

selv mener de fikk en for rask start, da fristen for å motta offentlig tilskudd til oppføring av 

ladestolper var i ferd med å gå ut. De mente likevel at de hadde både kompetansen og 

teknologien som var nødvendig, og “kastet” seg dermed med i anbudsrunden. Et annet 

problem er situasjonen rundt Cresto i Finland. Det siste halvåret har det blitt gjennomført en 

omorganisering hos Cresto, hvor mye tid har gått med til opplæring av nyansatte. 

Leverandøren hadde verken produktlinjen klar da anbudet ble vunnet eller raske leveringstider 

på ladestolpene da produktet endelig var ferdigstilt. Ordreregistreringen tok 2 uker, etterfulgt 

av en syv uker lang leveringstid. Da DEX mottok de første 10 ladestolpene ble det ved 

kvalitetskontroll oppdaget en feil. Ass. prosjektleder Siri tok dette opp ved første anledning 

med teknisk sjef hos Cresto. Hun gjorde det tydelig at ladestolpene ikke oppfylte de krav som 

var beskrevet i ordredokumentene og at de ville bli returnert. Dette motsatte teknisk sjef hos 

Cresto seg på det sterkste, og mente de hadde tolket kravene fra DEX riktig. Det viste seg 

etter hvert at uenigheten utviklet seg til en personkonflikt mellom Trine og teknisk sjef hos 

leverandøren. 

f) Gjør kort rede for de fem forskjellige måtene å håndtere en konflikt på slik beskrevet i

læreboken. Illustrer gjerne ved en figur. Drøft hvordan konflikten mellom Trine og

teknisk sjef hos Cresto bør løses. Hvordan kan DEX bygge opp tilliten igjen til

leverandøren Cresto når konflikten er løst. Drøft kort tre punkter.
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OPPGAVE 2 

Et prosjekt er gitt følgende informasjon om aktiviteter, varighet og avhengigheter: 

Aktiviteter 
Varighet 

(dager) 

Foregående 

aktivitet 

A 4 - 
B 5 - 

C 3 A, B 

D 2 A, B 

E 1 B 

F 4 C, D 

G 3 D, E 

H 4 G 

I 6 F, G 

Tilleggsinformasjon: Aktivitet C kan ikke starte før 3 dager etter at aktivitet A er ferdig. 

a) Tegn aktivitetsnettverket og beregn hvor lang tid prosjektet vil ta. Finn kritiske aktiviteter.

b) Hvilke aktiviteter har slakk (flyt) og hvor mye? Forklar hva som menes med slakk (flyt).

c) Gjør kort rede for hvordan man kan legge til tidsbuffer i planen (nettverket) slik at man

har litt ekstra reservetid å gå på når man er usikker på om tidsplanen holder.

d) Tegn aktivitetene i et Gantt-diagram, plassert etter seneste start. Marker de kritiske

aktivitetene.

e) Oppdragsgiver ønsker å redusere (crashe) prosjekttiden med fire dager. Følgende

opplysninger er oppgitt:

Aktiviteter som kan crashes A B C H I 

Normal tid 4 5 3 4 6 

Crash tid 2 2 2 2 3 

Normal kostnad 10000 7000 9000 8000 15000 

Crash kostnad 18000 13000 12000 14000 30000 

Hvordan vil du løse dette? Begrunn svaret. 
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OPPGAVE 3 

a) Forklar kort hva en S-kurve er. Hvilke S-kurver benyttes ved oppfølging av prosjekter og

hvilken informasjon kan man lese ut av S-kurver. Vis gjerne med en figur.

På siste styremøte i januar i år besluttet styret i Bedriften BACK AS det skal settes i gang et 

prosjekt for anskaffelse av et tilpasset fakturahåndteringssystem (dvs. et standard system). 

Etter en anbudskonkurranse har bedriften Complete Systems AS blitt valgt som leverandør. 

Etter planen er forventet prosjekttid 15 uker fordelt på åtte aktiviteter.  

Prosjektet har et budsjett basert på følgende aktiviteter med tilhørende estimerte kostnader i 

kroner: 

Velge prosjektleder og forme teamet 10 000 

Forundersøkelser 40 000 

Definere arbeidsomfang/WBS 20 000 

Definere krav/funksjonalitet 30 000 

Designe system 160 000 

Utvikle system 200 000 

Implementere og teste system 50 000 

Opplæring 20 000 

Kostnadene er lineært fordelt for hver aktivitet som har en varighet som angitt i Gantt-

diagrammet. Tidsenheten er uke. Alle aktiviteter er på kritisk linje. 

Aktivitet/uke 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Velge PL og forme 

teamet 

Forundersøkelser 

Definere 

arbeidsomfang/WBS 

Definere 

krav/funksjonalitet 

Designe system 

Utvikle system 

Implementere og 

teste system 

Opplæring 

b) Finn prosjektets akkumulerte kostnadsplan og totalt budsjett (Husk: kostnadene for hver

aktivitet er lineært periodisert). Tegn S-kurven.

c) Under oppfølging av prosjektet etter 2 uker får prosjektleder følgende informasjon;

aktiviteten “valg av PL og forme teamet” er 100% ferdig og forundersøkelser kan starte.

Faktiske kostnader til nå er 20 000. Beregn BCWP, BCWS, CV, BV, SV og CPI. Hvordan

tolker du prosjektets status etter 2 uker?

d) Prosjektet følges også opp etter 9 uker. Da er aktiviteten “designe system” 50% ferdig.

Faktiske kostnader for arbeidet med denne aktiviteten så langt er 100 000. Faktiske



5 

kostnader for aktivitetene “forundersøkelser”, “definere arbeidsomfang/WBS” og 

“definere krav/ funksjonalitet” er i henhold til budsjett. Beregn BCWP, BCWS, CV, BV, 

SV og CPI. Hvordan tolker du prosjektets status etter 9 uker?  

e) Hva er gjenstående arbeid i prosjektet etter 9 uker målt i kroner? Beregn ny sluttkostnad

og ny sluttid for prosjektet. Gjør kort rede forutsetningene beregningen bygger på. Hva må

produktiviteten være for at prosjektet skal overholde opprinnelig budsjett?


